
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 13.07.2023 

 

 

441/23 - VZ 7/2023  Fotovoltaická elektrárna - 3. ZŠ u Říčanského lesa, Říčany 

 

č. usnesení: 23-26-001 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 7/2023 Fotovoltaická elektrárna - 3. ZŠ u 

Říčanského lesa, Říčany formou zjednodušeného podlimitního řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, a schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné zakázky dle příloh. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 23-26-002 

Rada města Říčany jmenuje  

hodnotící komisi VZ 7/2023 Fotovoltaická elektrárna - 3. ZŠ u Říčanského lesa, Říčany, a to v souladu s 

§ 42 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, dle přílohy.  

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

442/23 - VZ 8/2023 Botanické centrum při ZŠ u Říčanského lesa - 3. etapa - výsledek 

 

č. usnesení: 23-26-003 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky VZ 8/2023 Botanické centrum při ZŠ u Říčanského lesa – 3. etapa, Říčany 

dodavatele: PRAGOTRADE spol., s r.o., se sídlem Maršála Rybalka 379, Humny, 273 08 Pchery, IČ: 

16189612, s celkovou nabídkovou cenou 10 180 246,33 Kč bez DPH, tj. 12 318 098,06 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-26-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, jako objednatelem, a společností PRAGOTRADE spol., 

s r.o., se sídlem Maršála Rybalka 379, Humny, 273 08 Pchery, IČ: 16189612, jako zhotovitelem, za cenu 

10 180 246,33 Kč bez DPH, tj. 12 318 098,06 Kč včetně DPH. Předmětem smlouvy je provedení 



stavebních, montážních a řemeslných prací a dodávek nutných pro kompletní realizaci stavby označené 

jako Botanické centrum při ZŠ u Říčanského lesa – 3. etapa. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

443/23 - VZ 12/2023 Sdružené dodávky elektrické energie pro město Říčany a jeho příspěvkové 

organizace - vyhlášení 

 

č. usnesení: 23-26-005 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 12/2023 Sdružené dodávky elektrické energie 

pro město Říčany a jeho příspěvkové organizace, formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 64 

písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, kdy nákup dodávek na období 1.9.2023 

– 31.8.2024 bude uskutečněn prostřednictvím komoditní burzy, a to za  fixní ceny na rok. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-26-006 

Rada města Říčany schvaluje  

Pokyny k obchodování na Komoditní burze Praha - komodita elektrická energie, k veřejné zakázce č. 

12/2023 Sdružené dodávky elektrické energie pro město Říčany a jeho příspěvkové organizace, včetně 

jejich příloh. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

444/23 - VZ 13/2023 Sdružené dodávky zemního plynu pro město Říčany a jeho příspěvkové 

organizace  - vyhlášení 

 

č. usnesení: 23-26-007 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 13/2023 Sdružené dodávky zemního plynu pro 

město Říčany a jeho příspěvkové organizace, formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 64 písm. c) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, kdy nákup dodávek na období 1.9.2023 – 

31.8.2024 bude uskutečněn prostřednictvím komoditní burzy, a to za  fixní ceny na 1 rok. 

Návrh byl schválen 

 



č. usnesení: 23-26-008 

Rada města Říčany schvaluje  

Pokyny k obchodování na Komoditní burze Praha - komodita zemní plyn, k veřejné zakázce č. 13/2023 

Sdružené dodávky zemního plynu pro město Říčany a jeho příspěvkové organizace, včetně jejich příloh. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

445/23 - VZ 14/2023 Projektová dokumentace - Muzeum Říčany - návštěvnické a vzdělávací 

centrum na hradě 

 

č. usnesení: 23-26-009 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyhlášením veřejné zakázky č. 14/2023 Projektová dokumentace – Muzeum Říčany – návštěvnické a 

vzdělávací centrum na hradě, a to formou zjednodušeného podlimitního řízení dle ustanovení § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné 

zakázky dle příloh.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-26-010 

Rada města Říčany jmenuje  

pro účely veřejné zakázky č. 14/2023 Projektová dokumentace Muzeum Říčany  - návštěvnické a 

vzdělávací centrum na hradě – komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení dle přílohy, a to 

v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

446/23 - Smlouva o poskytování technické podpory softwaru na přestupky z vážení vozidel s Huld  

 

č. usnesení: 23-26-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o poskytování technické podpory softwaru pro zpracování přestupků 

z vysokorychlostního vážení vozidel mezi městem Říčany, jako objednatelem, a společností Huld, s.r.o., 

IČ: 04332351, se sídlem náměstí Winstona Churchilla 1800/2, Praha 3-Žižkov, 130 00, jako 

poskytovatelem, za cenu ve výši 61.200,-Kč bez DPH (74.052,-Kč s DPH) ročně, a zároveň schvaluje 

rozpočtové opatření – uvolnění částky ve výši 37.500,-Kč z rezervy rady města a její přesun na položku 



6171-5169-1300-1302 – technická podpora v rozpočtu OIT za účelem pokrytí poskytování technické 

podpory za červenec – prosinec 2023. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

447/23 - Rozhodnutí o návrhu změny ÚP Říčan zkráceným postupem -  komunitní centrum Bílá 

 

č. usnesení: 23-26-012 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s pořízením změny ÚP Říčan, týkající se změny plochy s rozdílným 
způsobem využití, z plochy BI na plochu OM, na pozemcích parc. č. st. 901 a části pozemku 131/6 v k.ú. 
Říčany - Radošovice. Změna bude pořízena zkráceným postupem a úhradu nákladů provede žadatel 
Osobní Rozvoj Média, z.s.. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

448/23 - Rozhodnutí o návrhu změny ÚP Říčan zkráceným postupem - parkovací domy 

Černokostelecká 

 

č. usnesení: 23-26-013 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s pořízením změny ÚP Říčan, týkající se změny ploch s rozdílným 
způsobem využití, z ploch ZV (veřejná zeleň) a DSL (dopravní infrastruktura – silniční – parkoviště, 
odstavné plochy) na plochu DSV (dopravní  infrastruktura - silniční - doprovodné funkce-velkoplošné) 
a schvaluje obsah této změny v přiloženém znění. Změna bude pořízena zkráceným postupem a úhradu 
nákladů provede investor parkovacího domu - Říčany Apartments, s.r.o., IČ: 14102072. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

449/23 - Rozpočtové opatření - účelové finanční prostředky na rok 2023 

 

č. usnesení: 23-26-014 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2023 takto: 



položka  Kč  

účelové dotace:   

přijetí neinv. dotace Středočes. Kraje dle Programu 2023 -Středočeský Fond 

prevence a převod na 1. ZŠ Masarykovo náměstí Říčany, PO 
80 000,00 

pojistná plnění:   

přijetí pojistné plnění za vyplavení v 3. ZŠ u Říčanského lesa a převod na 

položku OSUM - ZŠ - opravy a udržování 
40 454,00 

přijetí pojistného plnění z pojištění odpovědnosti zaměstnance vůči 

zaměstnavateli za poškození služebního vozidla VW Caddy 1SJ 4873 

zaměstnancem úřadu a převod na spoluúčast při škodní události 

4 000,00 

celkem navýšení příjmů a výdajů 124 454,00 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

450/23 - Koupě konstrukčních prvků úsekového měření od CAMEA 

 

č. usnesení: 23-26-015 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy č. KS/00545/2023/ORM mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo 

nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako kupujícím, a CAMEA spol., s r.o., se sídlem Karásek 

2290/1m, Řečkovice, 621 00 Brno, IČ: 607 46 220, jako prodávajícím, jejímž předmětem bude úplatné 

nabytí konstrukčních prvků úsekového měření rychlosti, specifikovaných v čl. I uvedené smlouvy, 

městem Říčany za kupní cenu ve výši 180.000,- Kč bez DPH, kdy tato kupní smlouva bude uzavřena za 

podmínky, že CAMEA doloží kolaudační souhlas nebo jiné obdobné povolení orgánu státní správy pro 

lokalitu 2 (Říčany – Pacov), a souhlasit s navýšením příslušné rozpočtové položky o částku na úhradu 

zákonem stanovené DPH ve výši 37.800,-Kč z rezervy Rady města Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

451/23 - Prodej části pozemku parc. č. 634/6 v k. ú. Strašín u Říčan  

 

č. usnesení: 23-26-016 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření kupní smlouvy č. KS/00470/2023/ORM mezi městem 
Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako prodávajícím a panem X, 
jako kupujícím, jejímž předmětem bude prodej pozemku parc. č. 634/10 v k. ú. Strašín u Říčan, o 
výměře 7 m2 (pozemek byl oddělen z pozemku parc. č 634/6 v k.ú. Strašín u Říčan, na základě 
geometrického plánu č. 1031-117/2023) za kupní cenu 70.000,- Kč s tím, že náklady spojené 
s vyhotovením geometrického plánu a s úhradou správního poplatku v souvislosti s řízením o povolení 
vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí budou uhrazeny kupujícím. 
 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

452/23 - Výpůjčka pozemků KSÚS (oprava silnice Říčany - Voděrádky) 

 

č. usnesení: 23-26-017 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce č. SOV/00558/2023/ORM mezi Středočeským krajem, IČ: 70891095, se 

sídlem Zborovská 11, Praha 5 Smíchov PSČ: 150 21, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Středočeského kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00066001, se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 

5, Smíchov, jako vypůjčitelem, a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, jako 

půjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka částí pozemků parc.č. 718/3, 718/5, 1679/13,1679/14 a 

1679/17 vše v k.ú. Říčany u Prahy, za účelem realizace stavby III/00323, III/00322 Říčany – Voděrádky. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

453/23 - Zřizování služebností inž. sítí v  nemovitostech v majetku města - vzorové smlouvy 

 

č. usnesení: 23-26-018 

Rada města Říčany schvaluje  

vzorovou smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti inženýrské sítě - vodovodní a kanalizační 

přípojky pro fyzické osoby viz příloha č. 1. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-26-019 

Rada města Říčany schvaluje  

vzorovou smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti inženýrské sítě - obecná služebnost viz 

příloha č. 2. 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-26-020 

Rada města Říčany schvaluje  

vzorovou smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti inženýrské sítě elektro viz příloha č. 3. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-26-021 

Rada města Říčany schvaluje  

vzorovou smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti inženýrské sítě - telekomunikační síť viz 

příloha č. 4. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-26-022 

Rada města Říčany schvaluje  

vzorovou smlouvu na zřízení služebnosti inženýrské sítě - obecná služebnost bez smlouvy o smlouvě 

budoucí viz příloha č. 5. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-26-023 

Rada města Říčany schvaluje  

vzorovou smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti inženýrské sítě - služebnost 

plynárenského zařízení viz příloha č. 6. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-26-024 

Rada města Říčany schvaluje  

vzorovou smlouvu na zřízení služebnosti inženýrské sítě - plynárenské zařízení bez smlouvy o smlouvě 

budoucí viz příloha č. 7. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



454/23 - Zřizování služebností inž. sítí v nemovitostech v majetku města - pověření vedoucího ORM 

 

č. usnesení: 23-26-025 

Rada města Říčany zrušuje  

usnesení č. 14-12-008 ze dne 20.03.2014 ve znění: „Rada města pověřuje s účinností od 15.3.2014 

vedoucího Odboru správy majetku MěÚ v Říčanech rozhodováním o uzavírání smluv o budoucích 

smlouvách na zřízení služebnosti, a následně řádných smluv na zřízení služebnosti včetně návrhu na 

vklad do Katastru nemovitostí, a to za podmínky, že předmětné smlouvy jsou v souladu s  směrnicí 

města Říčany č. 1/2014 „Služebností – inženýrských sítí zřizovaná na nemovitostech v majetku města 

Říčany a postup při zřizování tohoto práva“, v platném znění. Výkon této působnosti je přenesen 

včetně podpisového práva.“ 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-26-026 

 Rada města pověřuje 

v souladu s ustanovením § 102 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, vedoucího Odboru rozvoje města MěÚ 

v Říčanech s účinností od 1.7.2023 částečným výkonem působnosti spočívající v rozhodování o 

uzavírání smluv o budoucích smlouvách o zřízení služebností inženýrských sítí, a to, a o uzavírání 

řádných smluv o zřízení služebností inženýrských síti,  podmínky, že předmětné smlouvy jsou 

uzavírány v souladu se směrnicí města Říčany č. 2/2023 Služebností – inženýrských sítí zřizované na 

nemovitostech v majetku města Říčany a postup při zřizování tohoto práva. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-26-027 

Rada města Říčany zrušuje  

usnesení č. 21-21-015 ze dne 22.04.2021 ve znění: „Rada města svěřuje vedoucímu Odboru správy 

majetku, MěÚ Říčany pravomoc rozhodovat o zrušení smluv o smlouvách budoucích o zřízení 

služebnosti inženýrských sítí a/nebo smluv o zřízení služebností inženýrských sítí, uzavřených dle 

směrnice města Říčany č. 1/2014 a to s účinností od 26.4.2021 včetně podepisování příslušných listin“. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-26-028 

 Rada města pověřuje 

v souladu s ustanovením § 102 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, vedoucího Odboru rozvoje města MěÚ 

v Říčanech s účinností od 1.7.2023 částečným výkonem působnosti v oblasti rozhodování o zrušení 

smluv o smlouvách budoucích o zřízení služebnosti inženýrských sítí a/nebo smluv o zřízení 

služebností inženýrských sítí, uzavřených dle směrnice města Říčany č. 2/2023 Služebnosti – 



inženýrských sítí zřizované na nemovitostech v majetku města Říčany a postup při zřizování tohoto 

práva, včetně práva podepisovat příslušné listiny. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

455/23 - Sml. o sml. budoucí na VB -  most II/107 

 

č. usnesení: 23-26-029 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy budoucí na zřízení věcného břemene -  služebnosti inženýrské sítě  na pozemku 

par. č.  1690/6 v k.ú. Říčany  mezi městem Říčany, jako budoucím oprávněným,   a provozovatelem  

stavby SO 431 (přeložka VO), která je součástí stavby  II107 Říčany, most ev.č. 107-002 a  

Středočeským krajem,  zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic se sídlem Zborovská 81/11, 

Praha 5, jako budoucím povinným a výlučným vlastníkem tohoto pozemku.  Služebnost se zřizuje  

jako bezúplatná a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

456/23 - Sml. o sml. budoucí na služebnost inž. sítě - Povodí Vltavy - štolový přivaděč 

 

č. usnesení: 23-26-030 

Rada města Říčany revokuje  

své usnesení č. 23-13-011 ze dne 5.4.20233 ve znění: 

„Rada města Říčany schvaluje  uzavření  smlouvy budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě – 

uložení vodovodního potrubí na akci Připojení města Říčany na objekt štolového přivaděče K 13 mezi 

městem Říčany a Povodím Vltavy, se sídlem Holečkova 3178/8, Praha 5, na pozemku par.č. 574 a  581  

v k.ú. Modletice o Dobřejovic za částku 5.276,- Kč s DPH za administraci této smlouvy  a souhlasí 

s jejím podpisem“. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-26-031 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření  smlouvy budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě – uložení vodovodního potrubí na akci 

Připojení města Říčany na objekt štolového přivaděče K 13 mezi městem Říčany a Povodím Vltavy, se 

sídlem Holečkova 3178/8, Praha 5, na pozemku par.č. 574 a  581  v k.ú. Modletice o Dobřejovic a na 



pozemku par.č. 476/59 v k.ú. Voděrádky za částku 5.276,- Kč s DPH za administraci této smlouvy  a 

souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

457/23 - Smlouva o právních službách - koncese školní stravování 2. ZŠ Bezručova 

 

č. usnesení: 23-26-032 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o poskytování právních služeb mezi městem Říčany, jako klientem, a MASOPUST 

LEGAL, s.r.o., advokátní kancelář se sídlem U Průhonu 466/22, Holešovice, 170 00 Praha 7, IČO: 

08588805, za cenu 302 500 Kč včetně DPH. Předmětem smlouvy je příprava a administrace koncesního 

řízení na zajištění školního stravování ve 2. ZŠ Bezručova Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

458/23 - Dodatek č. 6 ke Smlouvě o nájmu a poskytování služeb 

 

č. usnesení: 23-26-033 

Rada města Říčany schvaluje  

dodatek č. 6 ke Smlouvě o nájmu a poskytování služeb NS/00700/2017/OTS, kterou uzavřelo město 

Říčany, IČ :00240702 se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 25101 Říčany, s konsorciem AŽD-CAMEA,  

jehož členy jsou AŽD Praha, s.r.o., Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10, IČ: 48029483 a 

CAMEA, spol., s.r.o., Kořenského 1664/25, Řečkovice, 621 00 Brno IČ:60746220. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

459/23 - Dodatek č. 2 k SOD 454/2022 -  Park v ulici Bílá, Říčany      

 

č. usnesení: 23-26-034 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě SOD/00454/2022/OIÚ Park v ulici Bílá, Říčany  ze dne 10. 06. 2022, 

kterou uzavřelo město Říčany, IČ :00240702 se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 25101 Říčany, se 

společností REALM Group, s.r.o., K Hájovně 753/9, 142 00 Praha 4, IČO 45270945, kterým se 

sjednává zajištění následné péče o výsadbu realizovanou zhotovitelem dle této smlouvy a dle 



objednávky č. 330262/2022 ze dne 30.11.2022 dle CN uvedené v příloze č. 1. Následná péče bude 

poskytována po dobu 5 let.  

Hodnota dodatku činí 511 850 Kč bez DPH (619 338,85 včetně DPH). 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

460/23 - Dodatek č. 1 k SOD - Demolice kina 

 

č. usnesení: 23-26-035 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 1 k SOD/00322/2023/OIÚ s firmou PB SCOM, s.r.o., Radniční 28, 7583 01 

Hranice, IČO: 2539708, na prodloužení termínu díla tj. demolice kina v Říčanech do 13.7.2023.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

461/23 - Dodatek č. 2 ke SOD rozšíření hřbitova Pacov 

 

č. usnesení: 23-26-036 

Rada města Říčany schvaluje  

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. SOD/00185/2023/OF, uzavřený mezi M-DOST, s.r.o., se sídlem 

Výpadová 777/33, Praha 5, IČ 09862021, jako zhotovitelem, a městem Říčany, jako objednatelem, 

jehož předmětem jsou vícepráce a méněpráce v celkovém rozsahu 421.944 Kč bez DPH a prodloužení 

termínu dokončení o 2 týdny.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

462/23 - Opuštěné hroby v Pacově 

 

č. usnesení: 23-26-037 

Rada města Říčany bere na vědomí  

že opuštěná hrobka na hrobovém místě č. 15 na hřbitově v Pacově připadla do majetku města, 

v souladu s ustanovením § 135 odst. 1 a 4 zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku účinného do 

31.12.2013, neboť se jedná o hrobku opuštěnou před účinností zákona č. 89/2012 Sb., občanský 



zákoník (účinný od 1.1.2014) a dále souhlasí s fyzickou likvidací této hrobky v souladu s platnými 

předpisy za účelem zřízení průchodu mezi starým a novým hřbitovem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-26-038 

Rada města Říčany bere na vědomí  

že opuštěné hrobky na hrobových místech č. 20 a 45 a příslušenství rakvového hrobu na hrobovém 

místě č. 36 na hřbitově v Pacově připadly do majetku města, v souladu s ustanovením § 135 odst. 1 a 

4 zákona č. 40/1964 Sb., občanského zákoníku účinného do 31.12.2013, neboť se jedná o hrobky a 

hrobové příslušenství opuštěné před účinností zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (účinný od 

1.1.2014) a dále doporučuje zastupitelstvu města Říčany souhlasit se zveřejněním záměru prodeje 

těchto hrobek na hrobových místech č. 20 a 45 na hřbitově v Pacově.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-26-039 

Rada města Říčany souhlasí  

s tím, aby v opuštěné hrobce na hrobovém místě č. 30 na hřbitově v Pacově bylo zřízeno osárium 

k ukládání ostatků z opuštěných a zrušených hrobů/hrobek nebo bez platné nájemní smlouvy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

463/23 - Dotace na Provoz 2023: Klub bruslení Říčany a HC Říčanská Hokejová akademie 

 

č. usnesení: 23-26-040 

Rada města Říčany doporučuje  

Varianta 1: 

Zastupitelstvu města Říčany vyloučit žádosti o dotace na Provoz 2023 žadatelů HC Říčanská Hokejová 

akademie, z.s., a Klub bruslení Říčany, z.s., z dotačního řízení bez nároku na dotaci. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

464/23 - Žádost FK Říčany - individuální dotace 

 

č. usnesení: 23-26-041 



Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu uzavření veřejnoprávní smlouvy s FK Říčany, spolek., IČ 43750770, se sídlem Škroupova 

971, 251 01 Říčany, jejíž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 100.000 Kč na pořízení 

závlahového systému pro fotbalové hřiště a zároveň schvaluje uvolnění částky 100.000 Kč z rezervy 

zastupitelstva.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

465/23 - Smlouva o poskytování služby JABLOTRON 

 

č. usnesení: 23-26-042 

Rada města Říčany schvaluje  

smlouvu o poskytování služby, uzavřenou mezi městem Říčany, IČO: 00240702, se sídlem 

Masarykovo nám. 53/40, 251 01, Říčany a Jablotron Security, a.s., IČO: 28501861, se sídlem 

K dubu 2328/2a, 149 00, Praha 4 – Chodov. Předmětem této smlouvy je provozní dohled 

alarmu nových kanceláří v budově pošty – 3. patro, Masarykovo nám. 62/32, a to na dobu 

neurčitou. Částka za tyto poskytované služby činí 135,-Kč bez DPH / měsíčně.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

466/23 - Servisní smlouva - vodní prvky Na Fialce a Park Václava Havla 

 

č. usnesení: 23-26-043 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření servisní smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, 

IČO 00240702, a společností Bazény fontány Jan Kuneš, s.r.o., se sídlem Na Hvězdárně 393/8, 159 00 

Praha 5, IČO 08664749, na údržbu vodního zrcadla v parku Václava Havla a fontány na Fialce 

v hodnotě 10 785,33 Kč (bez DPH) měsíčně, tj. 13 050,25 Kč měsíčně včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

467/23 - Zřizovací listiny příspěvkových organizací 

 

č. usnesení: 23-26-044 



Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vydat zřizovací listinu č. 6/2009 Mateřské školy Srdíčko Říčany, 

příspěvkové organizace, IČ: 86594508, se sídlem Edvarda Beneše 204/41, 251 01 Říčany, v úplném 

znění, a to ke dni 1.9.2023. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-26-045 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vydat zřizovací listinu č. 5/2009 4. základní školy Nerudova Říčany, 

příspěvkové organizace, IČ: 70977691, se sídlem Nerudova 481, 251 01 Říčany, v úplném znění, a to ke 

dni 1.9.2023. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-26-046 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vydat zřizovací listinu č. 1/2015 DPS Senior a stacionáře Olga Říčany, 

příspěvkové organizace, IČ: 63834294, se sídlem Komenského nám. 1850, 251 01 Říčany, v úplném 

znění, a to ke dni 1.9.2023. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

468/23 - Darovací smlouva  

 

č. usnesení: 23-26-047 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy s Adamem Králíkem, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru 

ve výši 20.000 Kč na podporu automobilové závodní činnosti a zároveň schvaluje uvolnění této 

částky 20.000 Kč z rezervy starosty. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

469/23 - Převod finančních prostředků OSÚM-ORM, stožáry Voděradská 

 

č. usnesení: 23-26-048 



Rada města Říčany schvaluje  

převod finančních prostředků v částce 97 459,- Kč z položky odboru správy a údržby města 

Říčany 2299-5169-3110-1501 na položku odboru rozvoje města Říčany/sekce energetika 

2299-6121-3440-11056 z důvodu výměny dvou stávajících sloupů na ulici Voděradská, Říčany, 

které nemají odpovídající parametry k namontování výložníku a zařízení pro měření rychlosti. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

470/23 - Memorandum - spolupráce s potravinovou bankou 

 

č. usnesení: 23-26-049 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření memoranda o spolupráci s Potravinovou bankou Central, z.s., IČ: 06860087, se sídlem náměstí 

U lípy svobody 4/12, 107 00 Praha, jejímž předmětem je distribuce potravinové pomoci na území města 

pro potřebné občany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

471/23 - Darovací smlouva  - BILLA, dárkové poukázky  

 

č. usnesení: 23-26-050 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy mezi městem Říčany, jako obdarovaným, a společností BILLA, spol., s r.o., 

IČO: 00685976, se sídlem Říčany u Prahy, Modletice 67, PSČ 25101, jako dárcem, jejímž předmětem je 

dar peněžní částky ve výši 50.000,-Kč ve formě 50 kusů dárkových karet BILLA nabitých každá na částku 

1.000,-Kč. Město je prostřednictvím Odboru sociálních věcí a zdravotnictví použije pro děti ze sociálně 

znevýhodněných rodin. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

472/23 - Partnerská města  - Zpráva ze služební cesty OSPOD do Opatówku 

 

č. usnesení: 23-26-051 

Rada města Říčany bere na vědomí  



zprávu ze zahraniční pracovní cesty delegátek OSPOD do Opatówku, v Polsku, ve dnech 21. - 24. 6. 

2023.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

473/23 - MŠ v Říčanech- snížení kapacity  

 

č. usnesení: 23-26-052 

Rada města Říčany souhlasí  

se snížením kapacity Mateřské školy Čtyřlístek Říčany, příspěvkové organizace se sídlem Domažlická 

1656, 251 01 Říčany ze 179 na 119 dětí. Zároveň souhlasí s ukončením činnosti místa poskytovaného 

vzdělávání a činnosti školní jídelny – výdejny s kapacitou 60 strávníků na adrese v Řešetě 1704, 251 

01 Říčany.   

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-26-053 

Rada města Říčany souhlasí  

Souhlasí se snížením kapacity Mateřské školy Srdíčko Říčany, příspěvkové organizace se sídlem 

Edvarda Beneše 204, 251 01 Říčany z 96 na 88 dětí. 

Návrh byl schválen 

 


